

### خبر خشونت و خشونت خبیر

زمان، ایستن حادثه‌ست و هر لحظه امکان بروز حادثه وجود دارد. حوادث مختلف با انگیزه‌های متفاوت مدام در حال بروز هستند. در چند ماه گذشته و به فاصله‌ای اندک، حوادث جنایی هولناکی در کشور اتفاق افتاده است و انتشار اخبار و شایعات پیرامون آن مایه تألم افکار عمومی شده است. یکی از دلخراش‌ترین اخباری که می‌تواند روان جامعه را به شدت بریشان کند، بروز جرائم علیه کودکان و نوجوانان است. معصومیت از دست رفته کودکان هنگام بروز جرائم علیه آنها، مهم‌ترین موضوعی است که می‌تواند خشم همگان را علیه مر تکیان این جرائم برانگیزد. از همین روست است وقتی خبر گم شدن آتنا، بنیتا، ابوالفضل، ملیکا و اهورا در شهرهای محل زندگی‌شان گزارش شد، مردم برای یافتن آنها به سرعت بسیج شدند. زمانی هم که خبر وقوع جرائم علیه‌این کودکان منتشر شد، بار دیگر شاهد اجتماع عمومی علیه مرتکبان این حوادث بودیم. تاجایی که یگان‌های ویژه پلیس برای آرام کردن مردم، ناگزیر به دخالت شدند.

مهم‌ترین پرسش اساسی، دلایل بروز این جرائم است و اینکه آیا شاهد بروز جرائمی با این شدت خشونت یا بیشتر از آن خواهیم بود؟

هر حادثه جنایی با انگیزه‌های متفاوتی روی می‌دهد. بعد از وقوع حادثه باز پرس و تبیین‌جنایی درباره جرمایی وقوع آن تحقیقی می‌کنند. سلامت روانی متهم بررسی و بعدا کامل شدن تحقیقات در دادگاه محاکمه می‌شود و مجازات خواهد شد. تا این جای کار روی قانونی است که در برهه همه پرونده‌هایی قضایی دنبال می‌شود. خواسته عمومی درباره وقوع جرائمی که به آن اشاره شد، پیگیری ویژه و مجازات متهم در کم‌ترین زمان ممکن است که دستگاه قضایی معمولاً برای تسکین افکار عمومی، این خوسته را تمکین کرده است. آنگونه که در پرونده قتل دلخراش آتنا، شاهد اعلام عامل حادثه در ملاعام بودیم. با این حال وقوع حوادث مشابه بار دیگر روان جامعه را متکدر کرد.

یکی از مهم‌ترین موضوعات در بروز این جرائم خشن، بی‌توجهی به ساختارهای پیشگیرانه است که خود دارای پیوسته‌های مختلف اجتماعی است. در همه پرونده‌هایی که به آن اشاره شد، خانواده‌ها کم‌ترین مراقبت را نسبت به کودکان خود انجام داده یا در مراقبت از کودکان کوتاهی کرده‌اند. مرتکبان پرونده‌ها هم از این غفلت استفاده کرده و نیت‌های خود را اجرا کرده‌اند. موضوع مهم دیگر، بی‌توجهی ساختار پلیس و قضایی کشور نسبت به مجرمان سابقه‌دار است. افرادی که مرتکب این جرائم شده‌اند، قبلاً دارای پرونده‌های قضایی بودند، بنابراین عدم مراقبت از مجرمان سابقه‌دار یا کم‌ترین بودن ا تکاب جرم، سبب شده است تا متهم زمانی که فرصت از تکاب جرم را فراهم دیده، دست به جنایت بزند.

یکی دیگر از موضوعات مهم که منجر به‌ترغابی عمومی بعد از بروز این جرائم شده، بی‌بروایی شبکه‌های اجتماعی در انتشار شایعاتی است که بعد از وقوع حادثه اتفاق افتاده است. با ورود شبکه‌های اجتماعی، بسیاری از مردم از رسانه‌های رسمی فاصله گرفته و نسبت به آن چه در این شبکه‌ها منتشر می‌شود اعتماد می‌کنند و تأثر پذیرتر، بدون تأمین اینکه از صحت آن یا خبر باشند آن را منتشر می‌کنند.

کمرنگ شدن پیوسته‌های اجتماعی در مراقبت‌های پیشگیرانه از وقوع جرم، فرایندی است که هر روز جلوه‌های تازه‌ای از آن عیان می‌شود. باپمال شدن حقوق عمومی در سازختارهای دولتی و غیردولتی مثل اختلاس‌های کلان، اخراج کارگران، معوق ماندن حقوق کارگران، بی‌کاری‌های گسترده و... سبب شده تا افراد درگیر، تیرگی‌های خود را به کلگون خانواده منتقل کرده و به‌جای ایجاد نشاط در خانواده، از مراقبت‌های لازم دور ماندند و خود یا اعضای خانواده‌شان در معرض خطر قرار گیرند، بنابراین بدون توجه به پیوسته‌های اجتماعی در بروز جرائم، از تکاب آن متوقف نخواهد ماند.

### توصیه‌های پلیس به زائرین اربعین

■ هر گونه اطلاعات در خصوص مقررات و توصیه‌های اجرایی، انتظامی، بهداشتی و امنیتی را صرفاً از مراجع ذی‌صلاح و رسمی دریافت کرده‌از نقل و انتشار شایعات ممانعت بعمل آورید. از قرار گرفتن در محیط حادثه و تهیه عکس و فیلمبرداری خودداری کنید.
■ زائران هر چه زودتر نسبت به اخذ ویزای عراق از سفارت پاسر کنسولگری‌های آن کشور اقدام واز موکل کردن این امر به روزهای پایانی (نزدیک به اربعین) و همچنین حرکت به سمت مرزها قبل از اخذ روادید (ویزا) خودداری کنید.
■ افراد ممنوع‌الخروج و محکومین، اجازه خروج از کشور را نداشته و خروج کارکنان دستگاه‌های خاص منوط به طی مراحل قانونی خود است.
■ یک نسخه کپی از گذرنامه، شناسنامه و کارت ملی خود را برای مواقع ضروری همراه داشته‌باشید.
■ برای کنترل گذرنامه در مرز با صبر و حوصله، همکاری لازم را با پلیس Police بعمل آورید.
■ از همراه داشتن اشیای قیمتی غیر ضروری همچون (چک‌پول، طلاجات، مدارک و اسناد، کارت ملی و مدارک دیگر) خودداری کنید.
■ احتمال ترافیک و معطلی در مسیر رفت یا برگشت وجود دارد، صبر و حوصله کلید آرامش شما در سفر است.
■ زائرین، خودروه‌های شخصی خود را در پارکینگ‌های تعیین‌شده پارک کرده‌از پارک یا رها کردن خودسرانه وسایل نقلیه در نقاط دیگر خودداری فرمائید.
■ حتی‌الامکان از خرید هر نوع کالا (به‌خصوص کالاهای تزئینی و اسباب‌بازی) خودداری کنید.
■از دریافت و نگهداری هر گونه ششی، بسته و پاکت‌از افراد غیر (اعم از ایرانی یا عراقی) خودداری کنید.

## اجیر کردن دختر برای زنده کردن طلب ۱۰ میلیونی

**مرد جوان وقتی متوجه شد تلاش هایش برای زنده کردن طلب ۱۰میلیون تومانی با این‌بست مواجه شده‌است تصمیم خطرناکی گرفت. او یکی از دختران فامیل را مأمور کرد تا از طریق تلنگرام با مرد بدهکار طرح دوستی بریزد و قرار ملاقات بگذارد تا بتواند طلبکارش را بازداشت کند، اما به جای رسیدن به طلبش بازداشت شد و به زندان افتاد.**

به گزارش خبرنگار ما، چندی قبل مردی به اداره پلیس رفت و از چهار مرد به اتهام اقام به آدم‌ربایی و سرقت خودرواش شکایت کرد.

شاکی در توضیح ماجرا گفت: من کار آزاد دارم و وضعیت مالی‌ام خوب است. مدتی قبل از طریق تلگرام با دختری به نام شهره آشنا شدم. اولین پیام را او برای من فرستاد و مدعی شد شماره مرا از طریق گروه تلگرامی که من عضو آن هستم به‌دست آورده‌است. شهره دختر زیباروی بود و من به او علاقه‌مند شدم و به همین دلیل پس از چند روز ارتباطی پیکمی، پیشنهاد ازدواج دادم. شهره قرار شد با خانواده‌اش مشورت کند و بعد به من خبر بدهد تا

اینکه امروز تماس گرفت و برای آشنایی بیشتر در یکی از خیابان‌های شهرک غرب قرار ملاقات گذاشت. خیلی خوشحال شدم و با خودروی ۲۰۶ خودم راهی محل قرار شدم. کنار خیابان منظر شهره بودم که ناگهان چهار مرد ناشناس که چهره‌شان را پوشانده بودند، من حمله کردند و قصد داشتند مرا با خودروام برابند که شروع به داد و فریاد کردم و از رهگذران و کاسب‌های محل درخواست کمک کردم. رهگذران وقتی متوجه درگیری من با چهار مرد قایدار شدند به کمک آمدند که آدم‌ربانان از ترس اینکه گرفتار مردم نشوند مرا رها کردند. اما خودروام را اسرت کردند.

با طرح این شکایات تیمی از کار آگاهان پلیس آگاهی به دستور قاضی رستمی، بازپرس شعبه چهارم دادسرای ویژه سرقت برای شناسایی و دستگیری متهمان وارد عمل شدند.

مأموران در نخستین گام فیلم دوربین مداربسته محل حادثه را بازبینی کردند، اما از آنجایی که چهره متهمان پوشیده بود موفق به شناسایی سارقان نشدند.

## حوادث

سرویس حوادث ۸۸۹۸۴۳۵

## اجیر کردن دختر برای زنده کردن طلب ۱۰ میلیونی



برویز ارتباط دوستانه برقرار کنم و آدرسش را به‌دست آورم. از آنجایی که سهراب به خاطر بیماری همسرش نیاز شدید به پول داشت پیشنهادش را قبول کردم و شماره پرویز را گرفتم و با او ارتباط تلگرامی برقرار کردم. من به پرویز ابریز علاقه کردم تا اینکه روز حادثه با او قرار ملاقات گذاشتم و به جای من، پرویز سر قرار رفت و پس از آن هم من شمارش را بلابلا کردم.

■ **دستگیری متهمان نقاب‌دار**

با اعتراف دختر جوان مأموران سهراب را شناسایی و بازداشت کردند. متهم وقتی با شواهد و مدارک روبه‌رو شد به جرم خود با همدستی دو پسر عمو و یکی از دوستانش اعتراف کرد.

وی گفت: پرویز، بچه محل ما بود. مدتی قبل با او معامله‌ای انجام دادم که در جریان آن پرویز ۱۰ میلیون تومان به من بدهکار شد. او برای پرداخت بدهی‌اش امروز و فردا می‌کرد. این موضوع آنقدر ادامه پیدا کرد که مجبور شدم در دادسرا از او شکایت کنم، اما وقتی با مأمور به سراغش آمدم، فهمیدم خان‌اش را از محله

## مرد ۲ زنه به میز محاکمه رسید

فردای آن روز زن دوم‌های تماس گرفت و گفت راضیه حالش خوب نیست. بافاصله خودم را به خانه آنها رساندم و فهمیدم او در درگیری با‌های کتک‌خورده و بیهوش روی زمین افتاده است. همان موقع با اورژانس تماس گرفتم و شوهرم را به بیمارستان رساندم. اما به دلیل خونی‌ری‌خوردن از مرگ بیهوش‌ش کشته شد.»

بعد از ثبت حرف‌های برادر راضیه، مأموران پلیس از مینا، همسر دوم‌ هادی هم تحقیق کردند. او در شرح ماجرا گفت: «من و راضیه با هم مشکلی نداشتیم و رابطه خوبی داشتیم. روز حادثه در خانه بودم که راضیه از خانه پدرش برگشت. هادی تا او را دید ناراحت شد و گفت باید با او تماس می‌گرفت تا خودش دنبالش برود. همین بهانه‌ای شد تا آنها با هم درگیر شوند و هادی در جریان درگیری او را به شدت کتک زد و راضیه بیهوش روی زمین افتاد. من در آن



### تیر اندازی به یک محیط بان در منطقه چهار دانگه ساری

**یک محیط‌بان در منطقه چهار دانگه ساری با شلیک گلوله شکاری غیر مجاز مجروح و روانه بیمارستان شد.**

به گزارش خبرنگار ما، این حادثه عصر پنج‌شنبه ۴ آبان اتفاق افتاد. بررسی‌ها حکایت از این داشت که علی روحی، محیط‌بان ۵۲ساله در روستای مازا رستاق چهار دانگه بر اثر تیراندازی شکاری غیر مجاز دچار آسیب به نواحی شکم و ران شده بود که بعد از اقدام درمانی اولیه در شهرستان کیاسر به بیمارستان امام‌خمینی (ره) ساری منتقل شد. ابراهیمی، مدیر کل محیط‌زیست مازندران گفت: حال عمومی محیط‌بان که از ناحیه شکم، دست و پا مورد اصابت گلوله شکاری قرار گرفته بود مساعد است. اما برای مراقبت بیشتر به بیمارستان شفا ساری منتقل شد. وی ادامه داد: شکاری متخلف نیز شناسایی شده و نیروهای انتظامی و یگان حفاظت محیط‌زیت در تعقیب وی هستند.

## رهایی گروگان ۷ساله پس از ۳۴روز

تحقیقات سرانجام شامگاه پنج‌شنبه چهارم آبان‌ماه مخفیگاه متهمان را شناسایی و آنها را بازداشت کردند. آدم‌ربانان اعتراف کردند که کودک را به سیستان و بلوچستان منتقل کرده‌ند. هم‌زمان با بازداشت متهمان، کودک خردسال هم آزاد شد و به آغوش خانواده‌اش بازگشت. محمد فروغی، رئیس داد‌گاه عمومی بخش جرم‌ورمان گفت: آدم‌ربانان انگیزه‌این عمل خود را اختلافات مالی عنوان کردند. وی گفت: آدم‌ربانان با قرار بازداشت موقت روانه زندان شده‌اند و دستورات قضایی لازم جهت دستگیری سایر عوامل دخیل در پرونده ادامه دارد.

## عاملان آتش‌سوزی بانک‌های اهواز دستگیر شدند

در این زمینه ادامه دارد. جانشین فرماندهی انتظامی استان اهواز روز جمعه شناسائی و دستگیر شدند. سرهنگ محمد صالحی، جانشین فرماندهی انتظامی استان اهواز گفت: پس از آتش‌سوزی دو شعبه بانک ملی و مؤسسه ملل در چهارم آبان‌ماه، موضوع در دستنور کار پلیس قرار گرفت. پس از بررسی‌های انجام شده مشخص شد که این دو شعبه بانکی با تانکر متهمان در توسط افرادی به آتش کشیده شده و به همین دلیل کارشناسی‌های دقیق و فنی پلیس آغاز شد. مأموران پلیس امنیت عمومی این فرماندهی با بررسی‌های انجام شده دو نفر را در این زمینه شناسائی و روز جمعه دستگیر کردند. عاملان آتش‌سوزی بانک‌های اهواز دستگیر شدند

در این زمینه شناسائی و روز جمعه دستگیر کردند.

وی گفت: دو فرد خاطی پس از دستگیری به جرم خود اعتراف کردند، اما هنوز انگیزه دقیق از این کار را اعلام نکرده‌اند و تحقیقات

درگیری قصد پادر میانی داشتیم، اما هادی مرا هم کتک زد. به همین دلیل همان موقع به خانه خودم برگشتم، اما چون از شوهرم بی‌خبر بودم فردای آن روز به خانه آنها رفتم و متوجه شدم راضیه همچنان بیهوش است و از هادی خبری نیست. آن‌جا بود که با برادر راضیه تماس گرفتم.»

با اظهارات زن جوان، هادی که مردی ۳۵ساله بود دستگیر شد و به درگیری و کتک زدن هر دو همسرش اعتراف کرد. اما مدعی شد در مرگ راضیه نقش نداشته است. به این ترتیب آن مرد دنیا به گزارش پزشکی قانونی که علت مرگ زن جوان را خونریزی مغزی و فشار بر عناصر حیاتی گردن اعلام کرده‌بود، کفیرخواست صادر و پرونده بعد از درخواست قصاص از سوی اولیای دم به شعبه چهارم داد‌گاه کفیری یک‌سای تهران فرستاده شد و بزودی متهم محاکمه خواهد شد.

### کشف نیم تن تریاک در بار پسته



رئیس پلیس پایتخت از کشف محموله ۶۰۰کیلوگرمی تریاک در بار پسته خبر داد. سردار حسین رحیمی در توضیح خبر به خبرنگار ما گفت: عوامل عملیاتی پلیس مبارزه

با مواد مخدر پایتخت حدود شش‌ماه یکی از سوزه‌های تحت تعقیب را که قصد داشت در بار پسته از رفسنجان محموله سنگین مواد مخدر از نوع تریاک را به تهران منتقل و توزیع کند، تحت نظر داشتند. وی افزود: با دریافت اطلاعات محموله، تیم‌هایی به سه‌محواری مواصاتی استان‌های قشم و اصفهان اعزام شدند که سرانجام حوالی ساعت ۳بامداد پنج‌شنبه محموله مذکور را که ۶۰۳کیلوگرم تریاک بود و به‌صورت کاملاً حرف‌های در بار پسته یک کامیون بنز جاساز شده بود حوالی شهرستان ناین کشف کردند. رئیس پلیس پایتخت تصریح کرد: در این عملیات یک نفر قاچاقچی توسط مأموران پلیس دستگیر شد و اقدامات جهت دستگیری سایر افراد مرتبط به‌طور ویژه در دستور کار قرار گرفته است که جزئیات این عملیات متعاقباً اعلام می‌شود.

### مرگ راننده تپیا

### هنگام فرار از دست پلیس

خودروی تپیا پس از تصادف با خودروی پلیس در یکی از خیابان‌های تهران تلاش کرد از دست پلیس فرار کند، اما دچار حادثه شد و راننده‌اش به کام مرگ رفت. به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۱۱:۳۰ روز گذشته مأموران گشت یگان امداد تهران بزرگ سوار بر خودروی سرنو در خیابان بخارایی در حال بررسی خودروی مشکوکی بودند که ناگهان یک دستگاه خودرو تپیا با رسیدن به گشت پلیس سراسیمه مسیر خود را تغییر داد و پس از برخورد با خودروی پلیس از محل متواری شد. براساس این گزارش خودروی تپیا همزمان با یک تاکسی تصادف کرد و بعد از انحراف از مسیر با ستون و کرکره یک مغازه باطری‌سازی تصادف کرد و متوقف شد. وقتی مأموران پلیس و امدادگران در محل حاضر و متوجه شدند که راننده ۳۰ساله در محل فوت شده و سرنشین خودرو که مجروح شده بود به بیمارستان منتقل شد. در بازرسی از خودرو یک دستگاه چراغ گردان پلیس، پاپب و مقداری مواد مخدر کشف شد.

### بازداشت عامل تیراندازی خونین اهواز

عامل تیراندازی خونین در کوی مدرس اهواز شناسایی و بازداشت شد. به گزارش خبرنگار ما، حادثه تیراندازی شامگاه چهارشنبه هفته گذشته مقابل یک موکب در کوی مدرس اهواز اتفاق افتاد. وقتی مأموران پلیس در محل حاضر شدند معلوم شد که چهار نفر در جریان حادثه با شلیک گلوله هدف قرار گرفته‌اند که دو نفر از آنها به علت شدت جراحات فوت شده‌اند.

هم‌زمان با انتقال دو مجروح حادثه تلاش برای بازداشت مرد تیرانداز به جریان افتاد تا اینکه مأموران پلیس روز پنج‌شنبه عامل حادثه را بازداشت کردند. وی قرار کرد که با انگیزه شخصی دست به تکاب قتل زده است. سردار حیدر عباس‌زاده، فرمانده ناحیه انتظامی استان خوزستان گفت: تحقیقات بیشتر از متهم در جریان است.

### مجروح شدن امدادگر اورژانس

### در تصادف با کامیون



امدادگر اورژانس در تصادف آمبولانس با کامیون در شهرستان رباط کریم مجروح و روانه بیمارستان شد. این حادثه عصر روز پنج‌شنبه در نسیم شرق اتفاق افتاد که در جریان آن امدادگر اورژانس به شدت مجروح و به بیمارستان منتقل شد. علت حادثه در دست بررسی است.

### آشنایی با مسائل قراردادها

افراد معمولاً در زمان تنظیم قرارداد خرید ملک یا مشارکت در ساخت با مالک، بیشتر به فکر مسائل مالی قرارداد هستند و مسائل مهمی مانند احراز مالکیت و سمت قانونی فرد مقابل به حاشیه و فراموشی سپرده می‌شود که گاهی موجب وارد شدن خسارت سنگین به یک طرف یا هر دو طرف می‌شود. بنابراین قبل از تنظیم قرارداد حتماً باید بررسی کنید که آیا مالک طبق سند ملکی که قرار است در آن مشارکت کنید، مالک است یا خیر؟ زیرا ممکن است در سند مالکیت، نام شخص دیگری قید شده باشد یا مالک فوت شده‌باشد و نام چند وارث در سند قید شده که همگی آنها باید قرارداد را امضا کنند یا کسی که مدعی و کالت از طرف مالک یا مالکان است، باید وکلانتمه رسمی ارائه کند و اصالت اسناد هم حتماً باید به‌طور دقیق بررسی شود.

